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Sziasztok! 

Köztudott, hogy a tavasz a megújulás ideje: éled a 
természet, virágba borulnak a fák. Mint látjátok ettől 
a számtól a Magyar Közöny is megújul. Az újság ar-
culata teljes ráncfelvarráson esett át: megpróbálunk 
egyre jobban megfelelni a XXI. század és a Ti elvá-
rásaitoknak. Természetesen az elmúlt egy év során a 
szerkesztőség tagjai között felfedezhettünk új arcokat, 
épp ezért ebben a számban szeretnénk bemutatni nek-
tek a Közönyös csapatot. 

Az új design mellett a jól megszokott cikksorozatok azért folytatódnak. 
Sok magyar ember örök kedvencével, a pálinkával foglalkozik alkoho-
los italainkat bemutató szériánk, a lélek világából ezúttal az álmokról 
olvashattok. De ezeken kívül is sok érdekességgel szolgálhatunk, beszá-
molunk például Prof. Dr. Trócsányi Lászlónak a Mindentudás Egyeteme 
keretében a TIK-ben, vagy Dr. Balázs Péter volt EU biztosnak a Kari 
kávézóban tartott előadásáról. 

Mindenkinek jó olvasást kívánok, és azt javaslom, hogy használjátok 
ki az áprilist: pihenjetek, bulizzatok, érezzétek,jól magatokat, mert sajnos 
májusban erre már kevés időnk lesz. 
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Mindentudás Egyeteme - Szeged 

I 2006. március 29-én a TIK 
" Kongresszusi termében karunk 

egyik kiemelkedő professzora, dr. 
Trócsányi László tartott előadást 
Nemzeti alkotmányok az Európai 
Unióban címmel. 

Először is rengeteg információ-
val gazdagodhattak a jelenlévők 
a professzor úr életével és mun-
kásságával kapcsolatban, úgy-
mint, hogy 1994-től kezdve az 
Alkotmányjogi tanszék vezetője, 
2000-től egyetemi tanár. Tanul-
mányúton járt többek között 
Olaszországban, Franciaországban 
és Belgiumban. 

Továbbá 2004 óta az Állam- és 
Jogtudományi Kar Európai Tanul-
mányok Központjának igazgatója. 
Mindemellett aktív szerepet vállal 
a tudományos közéletben, mint az 
Európa Tanács Velencei Bizottsá-
gának tagja. 

Kutatásiterületeazeurópaiparla-
mentek és alkotmányok fejlődése. 
Erről tartott egy beszámolót az ér-
deklődő hallgatóságnak. 

Rengeteg kérdést vet fel már 
maga a cím is. Például, hogy a 
nemzeti és az Európai Parlament 
vetélkedik vagy együttműködik 
egymással? 

Hogyan zajlik a kormányok sze-
repvállalása a tanácsi döntéshoza-
talban? 

Milyen a nemzeti jog és a má-
sodlagos közösségi jog viszonya? 

Van-e hierarchikus kapcsolat 
a nemzeti alkotmányok és az Eu-
rópai Unió alapító szerződései 
között? 

Milyen mértékben legitim az 
Európai Unió döntéshozatala, in-
tézményei? 

Végül pedig milyen mozgásterük 
van a regionális, föderatív egysé-
geknek érdekeik európai szintű 
érvényesítésében? 

Először is kifejtette nézetét, mi-
szerint a nemzeti alkotmányok 
rendkívül sokszínűek, majd át-
tekintést adott arról, hogy ezek 
hogyan viszonyulnak az Európai 
Unióhoz. 

Érdekesség, hogy nem említet-
te a nemzeti alkotmányok hosszú 
sorában a svájci, norvég, izlandi, 
valamint a törpeállamok alkot-
mányait, amelyet azzal indokolt, 
hogy ezek nem játszanak jelentős 
szerepet az európai integrációban. 

Ugyanakkor kijelentette: elvi-
ekben az európai integráció nem 
avatkozik bele, hogy milyenek 
legyenek az egyes nemzetek al-
kotmányai, csupán nemzeti stan-
dardek kialakításában vesz részt, 
úgymint a jogállamiság eszméje, 
az alapjogok illetve az alkotmány 
védelme. 

Ezek után taglalta, hogy a 
tagállamok vagy általános fel-
hatalmazó klauzula útján, vagy 
nevesítetten, az Európai Unióra 
vonatkozó rendelkezést tartal-
maznak. Ez utóbbiak csoportjába 
tartozik a Magyar Köztársaság Al-
kotmánya is. 

Ha az állami hatáskörök egy ré-
szének ilyen átruházását, megosz-
tott gyakorlását jogi szempontból 
elfogadhatónak tartjuk, akkor 
azt kell megvizsgálnunk, hogy az 
Európai Unió mennyiben rendel-
kezhet az államiság klasszikus is-
mérveivel, nevezetesen a „terület 
- népesség - főhatalom" triászán 
kívül kikristályosodott jogi szabá-
lyozással. 

Ez azért nagyon jelentős, mert 
így juthatunk el a nemzeti tör-
vényhozó és végrehajtó hatalom 
uniós döntéshozatalban való 
részvétele kérdéséig, a tagállami 
és uniós intézmények egymás 
döntéseire gyakorolt hatásának 
értelmezéséig - érvelt Trócsányi 
Uszló. 

Továbbá hangsúlyozta, hogy 
semmiképp sem hagyhatjuk fi-
gyelmen kívül az európai integrá-
ciótörténet sajátos fejlődési útját, 
valamint azt a tényt, hogy az Eu-
rópai Unió központosított állam-
szervezet helyett a tagállamok "O 
egyenjogú együttműködésére ala- ^ 
pított sui generis, azaz egyedi sajá-
tosságokat felmutató föderáció. O 

Majd igen érdekes fejtegetést C 
hallhattunk tőle a „lebegő alkot- J^ 
mányt" illetően, amely a másod- j -
lagos közösségi alkotmány felett C 
manifesztálódik, az Európai Kö- 9í 
zösség alkotmányaként. : 

Ezután áttért a magyar alkot- ^ 
mányfejlődésre, illetve, hogy az C 
államiság klasszikus ismérvei ho- ^ 
gyan jelennek meg ebben, illetve -
miként illeszkednek általában a 
tagállami és nemzeti alkotmá-
nyokba. Ezzel kapcsolatban kifej-
tette, hogy minden ország saját 
hagyományai alapján alakítja ki 
ezeket, de itt is léteznek európai 
standardek, amelyek létrehozása 
az Európa Tanács Velencei Bízott- [ 
ságának feladatkörébe tartozik. 

Összegzésképpen pedig ismét ki-* > 
hangsúlyozta, hogy a tagállamok £ i 
egyenjogúsága rendkívül fontos | . j 
és elengedhetetlen a nemzeti f e j - 1 
lődésben. 

Margittai Orsolya 

Megházasodott a munkamorál . Elvette a munkakedvemet . 
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]A megoldás: 
bizalmon 

lapuló konszenzus 
Az Antall József Alapítvány 

meghívására Szegedre érkezett 
hazánk volt EU-biztosa, Dr. Ba-
lázs Péter, aki március 22-én este 
karunkon tartott előadást az Eu-
rópai Unió gazdasági helyzetéről, 
elsősorban a néhány éve kitűzött 
célokról és arról, hogy ezek a ter-
vek ma mennyire valósulnak meg, 
illetve mire számíthatunk a jövőt 
illetően. 

Már az előadás elején egy rop-
pant szimpatikus, jókedvű és jó 
előadó-készségű embert ismer-
hettünk meg személyében, s ez a 
vidám lendület - a komoly téma 
ellenére - a későbbiekben is meg-
maradt. 

A hat évvel ezelőtti állapotok 
bemutatásával indult az előadás. 
2000-ben az EU-n belül eufórikus 
hangulat lett úrrá többek között 
a jól haladó bővítési tárgyalá-
soknak és az Euró bevezetésének 
köszönhetően. Ahogy Dr. Balázs 
Péter fogalmazott: „a jó dolgok 
már megtörténtek, a rosszak még 
nem következtek be". Ekkor, a 
francia elnökség idején, „az EU 
elvesztette a fejét", amit mi sem 
bizonyít jobban, minthogy a már-
ciusi Lisszaboni Csúcsértekezleten 
olyan tervet alkottak, melyről ha-
mar kiderült, hogy meglehetősen 
mellőzte a realitást. Itt fogalmaz-
ták meg azt a célt, hogy az Euró-
pai Uniónak 2010-re a világon 
a legversenyképesebb gazdasági 
hatalomnak kell lennie. Ma már 

tudjuk: nem lesz az... A továb-
biakban szó volt az EU-csúcs-
ról mint az Unió nem hivatalos 
szervéről, mely határozatot nem 
hozhat, a résztvevők (kormány-
fők és külügyminiszterek) csupán 
konzultálnak egymással, bár azt 
sem nagy hatékonysággal, mivel 
a bővítés óta túl nagy a létszám 

„...attól tar tot tak, 
hogy csak Magyar -
országról kétszáz-
ezer ember áramlik 
nyugatra a jobb bé-
rek reményében, mi-
közben Anglia pél-
dája is mutatja, az új 
munkaerő jótékony 
hatással is lehet az 
országra nézve." 

ezeken az összejöveteleken (kb. 
60 fő). A jelenlévők nem látják 
jól egymást, a sokféle nyelv pedig 
gyakran megértési zavarokat okoz. 
Ám visszakanyarodva a gazdasági 
mutatókhoz, a tanár úr a szemlél-
tetés és az összehasonlítás kedvé-
ért éveket sorolt, hogy az EU nagy 
vetélytársa, az USA mikor tartott 
azon a szinten a termelékenység, a 
jövedelmek, a kutatás - fejlesztés 
vagy éppen a foglalkoztatottság 
terén, mint az Unió. Nos, az el-

mondottakból kiderült, hogy elég 
nagy a lemaradásunk, még akkor 
is, ha néhány mutatót tekintve 
viszont jobb a helyzet itt, mint a 
tengeren túl. Ilyen pl. az infláció, 
a munkaköltség, a születéskor 
várható élettartam (igaz csak 1-
2 évvel), hiszen az USA jobban 
„koptatja" a dolgozókat. Dr. Ba-
lázs Péter tehát rávilágított arra, 
hogy a lisszaboni program kudar-
cot vallott. 

A továbbiakban visszatekin-
tettünk a Római Szerződés négy 
alapelvére (a tőke, a szolgáltatá-
sok, az áruk és a munkaerő szabad 
áramlása): ma hogyan áll ezen a 
téren a Közösség. Mint ahogy az 
elmondottakból kiderült, igen ve-
gyes a kép, hiszen míg a tőke meg-
lehetősen szabadon vándorolhat 
a tagállamok között - jellemző a 
fokozatos kelet felé történő hala-
dás a vámhatárok lebontásával 
az áruk esetében is megvalósulni 
látszik a kitűzött cél, addig ez a 
szolgáltatások áramlásának teljes 
szabadságáról már nem teljesen 
mondható el, a munkaerőről 
pedig jórészt azt kell megállapí-
tanunk, bizony még elég sok fel-
tételnek és korlátozásnak kell 
megszűnnie ahhoz, hogy elérjük a j 
kívánalmakat. Így például a 2004 f 
májusában csatlakozott tíz új tag-1 
állam munkavállalói előtt csupán j 
Írország, az Egyesült Királyság és I 
Svédország nyitotta meg a kapu-1 
it, ráadásul Németország például I 
tovább tolta a befogadás engedé-1 

Zuhanó repülőn senki sem ateista. 
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i lyezésének idejét. A régi tagor-
I szágok attól tartottak, hogy csak 
I Magyarországról kétszázezer em-
I ber áramlik nyugatra a jobb bérek 
I reményében, miközben Anglia, il-
I letve az Egyesült Királyság példája 
\ is mutatja, hogy az új munkaerő 

nemhogy lebénítaná a gazdasá-
- got, hanem jótékony hatással le-

het az országra nézve. (Tipikus a 
lengyel vízvezeték szerelő példája 
- Lengyelországból kb. 175 000-en 
érkeztek ebbe az országba) 

Természetesen szó esett az EU 
költségvetési vitáiról is, melyek-
ről Balázs Péter elmondta, hogy 
a végleges költségvetés elfogadá-
sa milyen nehezen történt meg, 
mivel itt már komoly ellentétek 
származtak abból, hogy a befizető 
államok GDP-jük hány százalékát 
adják a közös büdzsébe. Végül 
- nem utolsó sorban Angéla Mer-
kelnek köszönhetően — kompro-
misszumot kötöttek, s 1,045%-ban 
állapodtak meg. Sajnos itt is je-

lentkezett az baj, hogy az államok 
között nincs igazán szolidaritás, a 
nemzeti érdekek még mindig az 
összeurópai érdekek felett állnak, 

pedig végre közösséggé kellene ér-
nie az Uniónak. (Ráadásul Török-
ország még nincs is belekalkulálva 

a 2007-2013-as pénzügyi tervezet-
be. S ha már a bajoknál tartunk: 
gondot okoz, hogy az egyes tag-
országokban a folyamatosan zajló 
választások miatt állandóan „új 
arcok jelennek meg", ami persze 
megnehezíti a haladást; rengeteg 
idő megy el a belső egyeztetésekre 
, így nem figyelnek a vezetők elég-
gé az Unió határain túlra; még 
mindig előfordulnak tolmácsolási 
problémák, mivel a politikusok 
többsége csak az egyik fontosabb 
nyelvet beszéli (franciát vagy an-
golt vagy németet), bár szerencsé-
re már egyre több a jól képzett, 
több nyelven beszélő fiatal is. 

A megoldás tehát a bizalmon 
alapuló konszenzus lenne, hogy 
legalább 2015-re, 2020-ra látható-
vá váljon a fejlődés, s mindenképp 
túl kéne lépni az eddigi egyik leg-
nagyobb „közös kudarcon", a le-
szavazott Alkotmány kérdésén. 

Kovács Andor 

Dr. Balázs Péfer: 

Kecskeméten született 
1941. december 5-én 
közgazdász, egye-
temi tanár (Budapesti 
Corvinus Egyetem és 
Közép-Európai Egye-
tem), az MTA doktora 
nyelvismeret: angol, 
francia, német, orosz 
nagykövet: Koppen-
hága (1994-1996), 
Bonn/Berlin (1997-
2000) 
2003-2004: Magyarország 
képviselője az EU-ban - nagykövet 
2004. május 1 - 2004. nov.: az Európai Bizo-
ttságban Michel Barnier majd Jacques Barrot 
EU-biztos társa - a regionális politika felelőse 
2004-ben megkapta a francia becsületrendet 

állandó 

Az Európai Bizottság: 

az Európai Unió egyik legfontosabb intéz-
ménye 
javaslattevő, a végrehajtást felügyelő szerv 
(az EU „kormányaként" szokták emlegetni) 
tagjai a biztosok, akiket a tagállamok 
delegálnak (országonkét egy biztos); mindeg-
yik biztoshoz tarozik egy-egy Főigazgatóság, 
melyek az uniós szakpolitikák végrehajtását 
végzik (pl. agrárpolitika), 
a biztosok esküjüknél fogva nem a nemzeti, 
hanem az összeurópai érdekeket képviselik 

6. § 
Szex, szerelem, család. Ahogy megöregszünk ez lesz a sorrend. 
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Egy életmentő az 
; Ki ne emlékezne arra, hogy ho-
| gyan rohangáltak eszeveszetten a 

Baywatch nevű - régen jobb na-
pokat is megélt - sorozat nyitóké-
peiben a szilikonmellű cicababák, 
mellettük a szőrös mellkasával a 
nőket két táborra szakító Dávid 
Hasselhoff? 

Ki ne akarna a fárasztó nyári 
vizsgaidőszak végeztével elutazni 
egy másik országba, új helyeket 
megismerni és miközben még 
pénzt is keresni? 

Hogy mi köze a két fenti, elsőre 
egymással semmilyen kapcsolat-
ban nem álló kérdésnek (valamint 
a piros úszódresszben futkosó élet-
mentőknek és a nyári pénzkere-
setnek) egymáshoz, azt Anitától 
fogom megtudni. Azt fogja nekem 
elmesélni, hogy hogyan is töltött 
az USA-ban egy nyarat, és mit is 
csinál egy lifeguard valójában. 

Anita ugyanis tavaly nyáron há-
rom hónapot élt Washington ál-
lamban, miközben lifeguard-ként 
dolgozott a Century Pool-nál. És 
persze eljutott New York-ba is, hi-
szen szerinte ha már egyszer arra 
jársz, akkor azt a várost igazán 
látnod kell. 

- Régi álmom volt, hogy eljut-
hassak New York-ba. Ezért is vá-
lasztottam olyan munkahelyet, 
ahonnan el tudtam utazni oda. 

A történet azonban a New York-
i városnézés előtt pár hónappal és 
egy jó adag szervezőmunkával ha-
marabb kezdődött. Anita rátalált 
egy szegedi irodára, ahol diákok-
nak közvetítenek munkát Ameri-
kába. A cég neve Work andTravel 
in USA. Tudnak segíteni a mun-
kakeresésben, és persze abban is, 
hogy vízumot kapjál. 

- A szervezők rengeteget segí-

államokból 
tettek nekem, tulajdonképpen 
ők intéztek el majdnem mindent. 
Segítettek a munkaközvetítésben, 
hiszen nekik vannak ilyen kap-
csolataik. Onnantól kezdve, hogy 
bemész az irodájukba, és jelentke-
zel, mindent ők intéznek. 

A munka azonban csak egy nyá-
ri idényre szól. így tehát érthető, 
hogy főleg diákok élnek ezzel a 
lehetőséggel. Leghamarabb má-
jusban lehet kiutazni, de vannak, 
akik még az adott időnél tovább 
is maradnak. Legelőnyösebb, ha 
már márciusban jelentkezel, hi-
szen a szervezéshez is idő kell. 

Mindez nagyon szép — még ak-
kor is, ha az egyendressz nem pi-
ros, mint a filmekben, hanem na-
rancsszínű. Napsütés, medence, 
fürdőruhában flangáló emberek. 
De hogy mi a helyzet a piszkos 
anyagiakkal? 

- Anyagilag nagyon megéri. A 
vízumbeszerzéshez szükséges papí-
rokat a cég vízumszponzora állítja 
elő. A munkavállalási engedélyt 
is ők biztosítják és természetesen 
a biztosításról is gondoskodnak. 
Amit az utazásra meg a szervezés-
re költesz, az is maximálisan meg-
térül, még ha kint drágább is az 
élet. Ráadásul a munka sem volt 
nagyon megterhelő. 

A külföldi és nyári pénzkereseti 
lehetőségért azonban még itthon, 
a kiutazás előtt is tenni kell. Ter-
mészetesen a szervezkedésen kí-
vül. Hiszen a lifeguard emberek 
életéért felel, ezért a jelentkezőnek 
egy tanfolyamot kell elvégeznie. 

- Ez a szegedi lifeguard-tanfo-
lyam, ha elvégzed, akkor megka-
pod az amerikai vöröskereszt-en-
gedélyt. A tanfolyam maga nem 
időigényes, az egészet egy hétvége 

alatt meg lehet oldani. Azonban 
a vizsga már nehezebb, noha attól 
sem kell félni. Ezt is itt tartják 
Szegeden. Van elméleti része és 
persze van gyakorlati része is. Az 
oktatás ugyan magyarul folyik, de 
ismerni kell az angol szakszavakat 
is, ehhez nyilván kell az angol 
nyelvismeret. 

És bár ez nem tűnik egyszerű-
nek, azért gondolom, megéri. Egy 
hétvégi elfoglaltság, egy vizsga, 
és nem csak egy biztos külföldi 
munkalehetőséghez juthatsz, ha-
nem olyan tudáshoz is, amely még 
akármikor jól jöhet. 

De ennél azért van kellemesebb 
oldala is az ottlétnek, ami nem a 
munka, hanem inkább az új he-
lyek megismerésének öröme. 

- Két magyar lánnyal laktam 
együtt, és mellékesen megje-
gyezném, hogy apartmanokban 
szállásoltak el minket. Elég sok 
időt töltöttünk Washingtonban, 
hiszen közel laktunk a városhoz. 
Nagyon sok turistalátványosságot 
megnéztünk, még a Capitoliumot 
is meglátogattunk 

És persze azért a végén Anita 
eljutott New Yorkba is. Hiszen ez 
volt a cél. 

- É n valójában New York miatt 
mentem ki. Ha éhen haltam vol-
na emiatt, akkor is, de akkor ott 
haltam volna éhen. Maga a vá-
ros valami eszméletlen, vagy egy 
nagyon sajátos hangulata, olyan, 
mintha hazatérnél. Egy hetet töl-
töttem ott. Persze megnéztük a 
Szabadságszobrot, és eljutottam 
egy show-ra is a Broadway-n, ta-
xiztam, és ettem kínait is. De a 
legjobban azért vásárolni lehet 
New Yorkban... 

Jagodics Ivett 
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Amikor a hold a föld körül ke-
ring, nagyjából 28 nap alatt vé-
gigjárja az állatöv 12 jegyét. És az 
egyes jegyekben való tartózkodá-
sának 2-3 napos időszaka alatt, 
aktiválja azokat a minőségeket, 
amely az aktuális zodiákus eleme. 
Az életre keltett 12 különböző 
erő emberekre, állatokra és nö-
vényekre gyakorolt hatása vi-
lágosan felismerhető, és aki 
egyszer kipróbálja, megtapasztal-
hatja, hogy mennyivel egyszerőbb 
és célravezetőbb az univerzum rit-
musával összhangban cselekedni. 

Attól függően, hogy a hold ép-
pen, melyik zodiákusban tartóz-
kodik négyféle „napminőséget" 
különböztethetünk meg: 

Vannak az úgynevezett fényna-
pok, amikor a hold a levegő-je-
gyekben - Ikrek, Mérleg, Vízöntő 
- jár. A tűz/meleg napok, amikor 
a hold a tűz-jegyekben - Orosz-
lán, Nyilas, Kos - jár. A víznapok, 
vagyis amikor a hold a víz-jegyek-
ben - Rák, Skorpió, Halak - jár, 
és a föld/hideg napok, amikor a 
hold a föld-jegyekben - Bak, Bika, 
Szűz - jár. 

A hold a négyféle 
napminőségben, az egyes je-
gyek jellemző tulajdonságainak 
megfelelően befolyásolja egészsé-
günket, szépségünket, munkán-
kat és otthonunkat. 

A testünk minden zónáját egy 
bizonyos állatövi jegy uralja. Ez-
zel kapcsolatosan az alapszabály 

az, hogy minden, amit az ember 
annak a testtájnak a jólétéért 
tesz, amelyet az a jegy ural, amin 
a hold éppen átkel, kétszer olyan 
hatékony, mint más napokon. Ki-
véve a sebészeti beavatkozásokat. 
Illetve minden, ami nagyon meg-
terheli, vagy igénybe veszi testünk 
azon régióit, amit az a jegy irányít, 
amelyet a hold éppen átszel, az ká-
rosabban hat, mint máskor. 

Amikor a hold a Kosban jár, 
napjainkat az energia és a tetterő 
jellemzi. Lendületesek és sokszor 
lobbanékonyak is vagyunk, így 
türelmünket könnyen elveszíthet-
jük, és konfliktusba kerülhetünk 
a körülöttünk lévőkkel. Érdemes 
odafigyelni, hisz a Kos napjain 
gyorsabban hozunk meggondolat-
lan döntéseket és bocsátkozunk 
felesleges költekezésbe is. Azon-
ban szerelmi szenvedélyünk is ek-
kor hág a csúcsára! 

Érdemes kirándulni és a szabad-
ban sportolni, hisz ha a hold tűz 
jegyekben jár, akkor is meleget 
érzékelünk, ha éppen felhős az ég. 
Házimunkában alkalmas időszak 
az ablakpucolásra, mert minden-
féle erőlködés nélkül elérhetjük, 
hogy az ablak folt- és csíkmente-
sen ragyogjon. 

Ami az egészségünket illeti, a 
Kos jegyével a fej és az agy régiójá-
val veszik kezdetüket a testre való 
befolyások. így, aki különösen 
hajlamos a migrénre, az általában 
megérzi a holdhónap egy-két kos-
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A hold 
és az állatövi 
jegyek 

napját. (A migrén megelőzésének 
jó módszere, ha a Kos-napokon 
sok tiszta vizet iszunk és lemon-
dunk a kávéról, a csokiról és a 
cukorról.) A Kos jegye a szemre 
is hat, így a túlerőltetés ilyenkor 
jobban árt, mint máskor. 

Ilyen napok például: április 25-
26, május 23-24, vagy június 19-
20. 

Amikor a hold a Bikában jár, 
nyugalomra és szeretetre vágyunk. 
Feladatainkat türelmesen és ki-
tartóan végezzük. Ekkor érdemes 
elkészíteni a családi költségvetést 
és elintézni a pénzügyi tranzak-
ciókat, mert megfontoltságunk 
miatt nem hozunk rossz döntése-
ket. Ugyanakkor ne kezdjünk bele 
olyan dologba, ami gyorsaságot és 
frappáns megoldást igényel! r 

Alkalmas időszak a szép-
ség- és bőrápolásra, valamint 
a szőrtelenítésre (fogyó hold-
nál), mert az ekkor eltávolított 
szőrszálak sokáig nem nőnek vis-
sza. 

Ami a szervezetünket illeti, a 
Bika a nyakra, torokra, a man-
dulákra, hangszálakra, a fülre 
és a fogakra hat. így nagyobb a 
torokgyulladás veszélye és egy 
„Bika-napi" hosszabb beszéd sok-
kal jobban megerőlteti a hangszá-
lakat, mint máskor. Ugyanakkor 
a rekedtség elleni teák és gyógy-
szerek is jobban hatnak ekkor. 
A téli Bika-napokon a fület sem 
ajánlatos fedetlenül hagyni, hisz 
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áj sokkal érzékenyebb a huzatra. A 
,J fogászati kezelések pedig egyene-
I sen tiltottak! 
I Bika napok lesznek például: 

1 április 27-28-án, június 21-22-én, 
; vagy augusztus 14-16-ig. 

Amikor a hold a föld körül ke-
ring, nagyjából 28 nap alatt vé-
gigjárja az állatöv 12 jegyét. És az 
egyes jegyekben való tartózkodá-
sának 2-3 napos időszaka alatt, 
aktiválja azokat a minőségeket, 
amely az aktuális zodiákus eleme. 
Az életre keltett 12 különböző 
erő emberekre, állatokra és nö-
vényekre gyakorolt hatása vi-
lágosan felismerhető, és aki 
egyszer kipróbálja, megtapasztal-
hatja, hogy mennyivel egyszerőbb 
és célravezetőbb az univerzum rit-
musával összhangban cselekedni. 

Attól függően, hogy a hold ép-
pen, melyik zodiákusban tartóz-
kodik négyféle „napminőséget" 
különböztethetünk meg: 

Vannak az úgynevezett fényna-
pok, amikor a hold a levegő-je-
gyekben - Ikrek, Mérleg, Vízöntő 
- jár. A tűz/meleg napok, amikor 
a hold a túz-jegyekben - Orosz-
lán, Nyilas, Kos - jár. A víznapok, 
vagyis amikor a hold a víz-jegyek-
ben - Rák, Skorpió, Halak - jár, 
és a föld/hideg napok, amikor a 
hold a föld-jegyekben - Bak, Bika, 
Szúz - jár. 

A hold a négyféle 
napminőségben, az egyes je-
gyek jellemző tulajdonságainak 
megfelelően befolyásolja egészsé-
günket, szépségünket, munkán-
kat és otthonunkat. 

A testünk minden zónáját egy 
bizonyos állatövi jegy uralja. Ez-
zel kapcsolatosan az alapszabály 
az, hogy minden, amit az ember 
annak a testtájnak a jólétéért 
tesz, amelyet az a jegy ural, amin 
a hold éppen átkel, kétszer olyan 
hatékony, mint más napokon. Ki-

véve a sebészeti beavatkozásokat. 
Illetve minden, ami nagyon meg-
terheli, vagy igénybe veszi testünk 
azon régióit, amit az a jegy irányít, 
amelyet a hold éppen átszel, az ká-
rosabban hat, mint máskor. 

Amikor a hold a Kosban jár, 
napjainkat az energia és a tetterő 
jellemzi. Lendületesek és sokszor 
lobbanékonyak is vagyunk, így 
türelmünket könnyen elveszíthet-
jük, és konfliktusba kerülhetünk 
a körülöttünk lévőkkel. Érdemes 

„A testünk minden 
zónáját egy bizonyos 
állatövi jegy uralja. 
Ezzel kapcsolatosan 
alapszabály, hogy 
minden, amit az em-
ber annak a testtáj-
nak a jólétéért tesz, 
amelyet az a jegy ural, 
amin a hold éppen át-
kel, kétszer olyan ha-
tékony." 

odafigyelni, hisz a Kos napjain 
gyorsabban hozunk meggondolat-
lan döntéseket és bocsátkozunk 
felesleges költekezésbe is. Azon-
ban szerelmi szenvedélyünk is ek-
kor hág a csúcsára! 

Érdemes kirándulni és a szabad-
ban sportolni, hisz ha a hold túz 
jegyekben jár, akkor is meleget 
érzékelünk, ha éppen felhős az ég. 
Házimunkában alkalmas időszak 
az ablakpucolásra, mert minden-
féle erőlködés nélkül elérhetjük, 
hogy az ablak folt- és csíkmente-
sen ragyogjon. 

Ami az egészségünket illeti, a 

Kos jegyével a fej és az agy régiójá-
val veszik kezdetüket a testre való 
befolyások. így, aki különösen 
hajlamos a migrénre, az általában 
megérzi a holdhónap egy-két kos-
napját. (A migrén megelőzésének 
jó módszere, ha a Kos-napokon 
sok tiszta vizet iszunk és lemon-
dunk a kávéról, a csokiról és a 
cukorról.) A Kos jegye a szemre 
is hat, így a túlerőltetés ilyenkor 
jobban árt, mint máskor. 

Ilyen napok például: április 25-
26, május 23-24, vagy június 19-
20. 

Amikor a hold a Bikában jár, 
nyugalomra és szeretetre vágyunk. 
Feladatainkat türelmesen és ki-
tartóan végezzük. Ekkor érdemes 
elkészíteni a családi költségvetést 
és elintézni a pénzügyi tranzak-
ciókat, mert megfontoltságunk 
miatt nem hozunk rossz döntése-
ket. Ugyanakkor ne kezdjünk bele 
olyan dologba, ami gyorsaságot és 
frappáns megoldást igényel! 

Alkalmas időszak a szép-
ség- és bőrápolásra, valamint 
a szőrtelenítésre (fogyó hold-
nál), mert az ekkor eltávolított 
szőrszálak sokáig nem nőnek vis-
sza. 

Ami a szervezetünket illeti, a 
Bika a nyakra, torokra, a man-
dulákra, hangszálakra, a fülre 
és a fogakra hat. így nagyobb a 
torokgyulladás veszélye és egy 
„Bika-napi" hosszabb beszéd sok-
kal jobban megerőlteti a hangszá-
lakat, mint máskor. Ugyanakkor 
a rekedtség elleni teák és gyógy-
szerek is jobban hatnak ekkor. 
A téli Bika-napokon a fület sem, 
ajánlatos fedetlenül hagyni, hisz 
sokkal érzékenyebb a huzatra. A i 
fogászati kezelések pedig egyene-, 
sen tiltottak! 

Bika napok lesznek például: I 
április 27-28-án, június 21-22-én, I 
vagy augusztus 14-16-ig. 

Olyan karikalába van, hogy bumerángon kell vasalni a nadrágját. 
9 . 
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< Amikor a hold az Ikrekben 
j jár, sokoldalúak, mozgékonyak 
I leszünk és kíváncsian, fékezhe-
| tetlenül belevágunk ismeretlen 
1 dolgokba. Ezek a legjobb napok 

az ismerkedésre, barátságok létre-
• hozására, az utazásra, a tanulásra 
és általában mindenre, amikor új 
információkkal és élményekkel 
gazdagodhatunk. 

A fénynapok -így az Ikrek is- a 
legalkalmasabbak a nagytakarí-
tásra, a kiadós szellőztetésre és a 
ház körüli munkák elvégzésére. 

Az Ikrekben a vállat, a karokat, 
kezeket, a tüdőt és az idegrend-
szert érinti az átvonuló hold. Így 
a reumás betegeknek is gyakran 
vannak panaszaik az Ikrek-nap-
jain. Az ekkor végzett célirányos 
torna és légző gyakorlatok azon-
ban csodaszerként hathatnak. 

Ilyen napok lesznek például: 
május 27-28-án, június 23-24-én, 
vagy szeptember 13-14-én. 

Amikor a hold a Rákban jár, 
lelkiállapotunk labilissá válik, 
érzelgősek, sértődékenyek leszünk, 
s ezért jobb, ha a visszavonulást 
választjuk a kihívásokkal szem-
ben. Ez nem a radikális változta-
tások és a cselekvés ideje, hanem 
az álmodozásé és a tervezésé. 

A másokról való gondoskodás 
és a család kerül előtérbe, így 
megfelelő az időpont összejövete-
lek megtartására, illetve leányké-
résre. 

A házimunkában jó, ha Rák-
napokra időzítjük a mosást és a 
makacs szennyeződések eltávolí-
tását, hisz a víz-jegyek megnöve-
lik a mosás és a tisztítási munkák 
hatékonyságát. A szobanövények 
locsolására is ez a megfelelő 
időpont. De ha lehet, akkor Rák-
napján tartózkodjunk a bajvágás-
tól és a hajmosástól is, mert a haj 
kócos és nehezen kezelhető lesz! 

A Rák-napokon a hold 
elsősorban a mellkasra, a gyo-
morra, az epére, a májra és a női 
nemi szervek területére gyakorol 
befolyást. így érdemes mellőzni 
a nehéz, zsíros ételeket, mert az 
érzékenyebbeknek álmatlan éjsza-
kát és gyomorégést okozhatnak. 
A méregtelenítés, a böjt igen ha-
tásos tud lenni. 

Rák-napok lesznek például: má-
jus 2-3-án, június 26-27-én, vagy 
július 23-24-én. 

Amikor a hold az Oroszlánban 
jár, kényelemszeretetünk és a lu-
xus iránti vágyunk kerül előtérbe. 
Bőkezűek leszünk és megnő a vá-
sárlási kedvünk. Általában ekkor 
veszünk meg egy már régen áhí-
tott dolgot legyen az ruha, vagy 
ékszer. Optimizmus és életerő 
sugárzik az arcunkon, kreatívak 
és elszántak leszünk. Szeretnénk, 
ha mindenki csak ránk figyelne, 
s ezért ügyelni kell arra, hogy ne 
váljunk erőszakossá, és ne kény-
szerítsük rá másokra akaratunkat. 

Alkalmas idő a kirándulás-
ra, hisz - mint minden tűz-jegy 
esetében - melegérzetünk megnő, 
azonban szomjasabbnak is érez-
hetjük magunkat, mint máskor. 

Az Oroszlán-nap a 
legmegfelelőbb a hajvágásra is, 
mert a haj erősebb lesz, az ekkor 
végzett dauer pedig hosszantartó 
göndörséggel kecsegtet. 

Ami az egészségünket illeti, az 
Oroszlán a szívet, a vérkeringést, 
a hátat és a gerincoszlopot uralja. 
Ekkor tehát kerülni kell (főleg az 
időseknek) a fárasztó utazásokat, 
túrákat, de adott esetben a na-
gyobb bevásárlást is érdemes egy 
másik napra halasztani. A heti 
edzést sem ajánlott Oroszlán-nap-
ra időzíteni, a tanulásnál, illetve 
hosszabb ideig tartó ülő munká-
nál pedig igyekezzünk a gerincet 
kevésbé terhelő ülőpozíciót vá-

lasztani. 
Ilyen napok lesznek például: 

április 7-8-án, május 4-5-én, vagy 
augusztus 21-23-ig. 

Amikor a hold a Szűzben jár, 
kiemelkedően megnő a szorgal-
munk, és a munka iránti lel-
kesedésünk. Nem riadunk vis-
sza a felmerülő feladatoktól és 
kötelezettségektől. Könnyen elvé-
gezzük az aprólékos, rendszerezést 
igénylő munkákat. 

Általában ekkor döbbenünk rá 
arra is, hogy az elmúlt időszakban 
mennyit költekeztünk felesle-
gesen és elkezdünk takarékos-
kodni. A Szűz-napokon kritizáló 
képességünk is felerősödik, igy 
előfordulhat, hogy bírálataink-
kal megbántjuk a körülöttünk 
levőket. 

A takarítást és a rendrakást 
akkor érdemes Szűz-napokra 
időzíteni, ha precíz és körültekintő 
munkára van szükség. 

A hajvágásra, festésre, csava-
rásra is ez a megfelelő időpont (az 
Oroszlán-napjai mellett), mert az 
ekkor levágott haj tovább megőrzi 
formáját és szépségét. A salaktala-
nító, méregtelenítő kúrák is ekkor 
lehetnek a legeredményesebbek. 

A Szűz-napokon a hold az 
emésztőrendszerre, a belekre, a 
hasnyálmirigyre és az idegrend-
szerre hat. így, ha lehet, kerüljük 
a stresszes helyzeteket, ne idege-
sítsük fel magunkat apróságokon 
és igyunk nyugtató hatású teákat. 
Válasszuk inkább a könnyű kosz-
tot, az emésztési problémák elke-
rülése érdekében! 

Szűz-napok lesznek például: 
április 9-1 l-ig, május 7-8-án, vagy 
október 17-19-ig. 

Folyt.köv. 
S^ofcó Gabriella 

Még soha nem lá t tam angyalt, de lá t tam már fogorvost. 



Magyar Közöny 2006 . április 

Állásbörzén jártunk 
I Napjainkban a diákok, az okta-

* tás hosszú és bonyodalmas útvesz-
» tőin sikeresen átjutva a következő 
4 nagy dilemma, a munkába állás 

kérdésével találják szembe ma-
gukat. Nem elég azon a számos 
megpróbáltatáson átesni, amelyek 
a tanulmányok során érik a diá-
kokat, még ekkor is érik meglepe-
tések a fiatalokat. Erre mondják, 
hogy az élet egy akadálypálya és 
az emberek dolga az, hogy vegyék 
a hirtelen eléjük kerülő akadályo-
kat. 

Idén tavasszal is megrendezés-
re került az immár tradíciónak 
számító, kifejezetten pályakezdő 
fiataloknak rendezett állásbörze, 
amely hasonlóan a tavalyihoz, a 
Szegedi Tudományegyetem leg-
mozgalmasabb és legkedveltebb 
épületében - a József Attila Ta-
nulmányi és Információs Köz-
pontban került megrendezésre 
március 7-én és 8-án. 

Ez alatt a pár nap alatt elegáns 
üzletemberek és üzletasszonyok 
hada lepte el az amúgy is pezsgő 
élettel teli épületet és egy két ut-
cás kis várost varázsoltak a föld-
szinti aulába. 

Már az előtérbe lépve óriási pla-
kátok és táblák tájékoztatták a 
belépőt, hogy egy fontos esemény 
zajlik épp, amit érdemes megláto-
gatni mindenkinek. 

A beléptető rendszeren némi 
várakozás után, de sikeresen át-
jutva, rögtön kedves hostessek 
hada lepte el a látogatókat és két 
kis tájékoztatófüzettel láttak el 
mindenkit. Ezekben a kisköny-
vekben az állásbörzén résztvevő 
cégek rövid leírása, érdekeltségi 
területe és a gazdasági jellem-
zői szerepeltek, míg a másik kis 
könyvben a pályakezdő fiatalokat 

próbálják segíteni az álláskeresés 
kapcsán előforduló kérdésekkel 
kapcsolatban, így az önéletrajzírás 
fortélyairól tudhatunk meg még 
több praktikát, hogy a nagyvál-
lalatok milyen formátumú és rész-
letességű információkat várnak a 
jelentkezőktől, vagy akár már a 
személyes megmérettetés esetei-
re is készülhetünk mind testileg, 
mind lelkileg. Ami sok embernek 

„Jogászok számá-
ra sajnos elég kevés 
lehetőséget nyújtot-
tak, ami inkább pers-
pektíva lehetett, az a 
végzés utáni további 
tanulmányok, speci-
ális képzések, külföl-
di tanulmányok, és a 
fejvadászcégek által 
nyújtott napjainkra 
szélesedő munkahe-
lyajánlatok voltak." 

nagy nehézségekkel jár, de már 
előre készülhetünk az különös 
esetekre, mikor a problémamegol-
dó készséget mérik fel egy felvételi 
elbeszélgetés alkalmával. 

A szervezők buzdítottak min-
denkit, hogy adja le önéletrajzát 
és ezzel már helyzeti előnnyel 
indulnak a majdani álláskeresés-
ben. A teljesen kilátástalan hely-
zetben lévő munkát keresők is 
találnak megoldást, ha véletlenül 

az állásbörzén nem találnak ked-
vüknek megfelelő lehetőségeket. 
Nekik is segít minden kérdésben 
a Szegedi Tudományegyetemen 
belül működtetett Karrieriroda, 
ahol mindenkit szívesen várnak. 
Manapság azért elég sok kompro-
misszumot kell kötni, ha egy jobb 
állást szeretnénk kifogni. 

Tovább haladva beérkeztünk az 
állásokat kínáló cégek standjai 
elé, ahol az állásbörze mind két 
napján elég sokan fordultak meg. 
Teljesen zsúfolt sorokban sok ér-
deklődő tolongott, érdeklődve a 
kínált lehetőségek iránt. Tudako-
zódtak, hogy az ő képesítésükkel 
jelenleg milyen feltételekkel kap-
nának állást. 

A cégek képviselői segítőké-
szen álltak minden érdeklődő 
rendelkezésére és készséggel ma-
gyarázták az általuk nyújtott lehe-
tőségeket. Szívesen segítettek és 
adtak sokféle tájékoztatót, amivel 
valamennyire is elő tudták mozdí-
tani az álláskeresést. Voltak olyan 
standok, ahol későbbi e-mail-ben 
való tájékoztatást, is ígértek. Az 
egyes cégek személyre szabott 
adatfelvételt és orientációs ta-
nácsadást is adtak a komolyan ér-
deklődő és ráérő diákok számára. 
A cégek a tesztjüket kitöltő vagy 
a hozzájuk önéletrajzot leadókat 
kis ajándékokkal, tollakkal aján-
dékozták meg. 

Az állásbörzén nem kifejezetten 
csak munkaadók, hanem úgyne-
vezett fejvadászcégek is részt vet-
tek, akik más cégek megbízásából 
kerestek munkaerőt. 

Részt vettek az állásbörzén még 
az állásközvetítő cégek, a munka- * 
ügyi központ és a hvg álláshirdető ( 
internetes portálja is. 

Jogászok számára sajnos elég ke-1 
vés lehetőséget nyújtottak a mun-1 
kaadók, ami inkább perspektíva I 
lehetett a jogászoknak az a vég-1 

Ha a tanárok is e l járnának dolgozni, a gyerekeknek nem lenne hova menniük. 
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zés utáni további tanulmányok, 
speciális képzések, akár külföldi 
tanulmányok, vizsgálódások és a 
fejvadászcégek által nyújtott nap-
jainkra szélesedő munkahelyaján-
latok voltak. 

A legtöbb ajánlat mérnökök-
nek, orvosoknak, informatiku-
soknak és köz-
gazdászoknak 
szólt. A legtöbb 
helyen szívesen 
alkalmaznának 
pályakezdő dol-
gozókat is, nem 
volt mindenhol 
előfeltétel a 
hosszú, sok éves 
szakmai tapasz-
talat, azért némi 
g y a k o r l a t n a k 
örülnek minden 
helyen, ha va-
laki megfelel a 
felvételi eljárá-
son akkor sem 
vetik rögtön 
bele a mélyvíz-
be, folyamatos 
szoktatás követ-
kezik. Egy beta-
nulási időszakon esik át a dolgozó 
bekerülve egy vállalathoz és ekkor 
megtanulhatja az új munkájával 
járó speciális követelményeket. 
Sok helyen a dolgozókat, miután 
a csapatmunka mindenhol szinte 
követelmény, közös élményeknek 
teszik ki, közös túrákra küldik 
(nagy cégek esetén) ahonnan 
összekovácsolt csapatként térnek 
vissza. 

Továbbiakban még mindenhol 
elvárás volt minimum egy idegen 
nyelv legalább középfokú ismerete 
és nem volt elhanyagolható sehol 
sem a számítógépek felhasználó 
szintű kezelési tudása, mivel a szá-
mítógépeket sehol sem lehet ki-
hagyni az életünkből, mindenhol 
van valamilyen feladat, aminek 

elvégzéséhez számítógépet kell 
használnunk. 

A rendezvényre elég sokan 
voltak kíváncsiak és előrelátóan 
végignéztek minden lehetőséget, 
hogy mik várhatnak rájuk, ha 
elvégzik a főiskolát/egyetemet. Vi-
szont van olyan cég is , ahol a dip-

A legtöbb ajánlat mérnököknek, orvosoknak, informatikusoknak szólt. 

loma hiánya sem akadály, ugyanis 
elég egy felvételi eljáráson átesni 
és ha a felvételiző tudása megfelel, 
akkor máris felveszik és kezdheti a 
betanulás hosszas folyamatát. 

A jogi pálya telítettsége miatt 
sajnos elég nehéz ezen a területen 
állást találni, a jó kapcsolatok és a 
sok szerencse szinte elengedhetet-
len hozzá, hogy valaki boldogulni 
tudjon ezen a pályán. Bár, az euró-
pai uniós csatlakozás folytán ha-
zánkba betörő külföldi nagyválla-
latok egyre több, idegen nyelveket 
magas fokon jól beszélő jogász 
képzettségű munkatársakat ke-
resnek, hogy magyarországi tevé-
kenységük jogszerűen folytathas-
sák. Ilyen esetekben jól szolgálhat 
egy idegen nyelvű speciális képzés 

elvégzése, esetleg az európai uniós 
joganyag nagyobb mérvű elsajátí-
tása, és ekkor már nemzetközi jogi 
ügyekben is eljárhatnak. 

Lehetőségek vannak még a kül-
földön való munkavállalásban is, 
amelynek feltételei egyre jobbak 
és sokkal könnyebben lehet a 

környező or-
szágokban el-
helyezkedni. 

Á l l á ske re -
sésben nagy 
s e g í t s é g e t 
n y ú j t h a t n a k 
a különböző 
internetes ol-
dalakon való 
regisztrációk 
is, ahova az 
öné le t ra jzo t 
feltöltve az 
állást kínáló 
cégek sokkal 
könnyebben 
v á l o g a t h a t -
nak a munkát 
keresők közül. 
Ilyen álláske-
reső oldalakat 

találhatunk a 
jogiforum, a hvg, a jobline és még 
számos helyen, csak rá kell keres-
ni az interneten. Ezen oldalaknak 
van olyan szolgáltatásuk, hogy a 
kívánt gyakorisággal az általunk 
bejelölt témákban az újonnan 
feladott álláslehetőségekről hír-
levelet kapunk. Az internetes 
álláskeresésnek az előnye, hogy 
számos helyre adhatjuk be a je-
lentkezésünket és csak szimplán 
egy e-mail elküldésével - egy kat-
tintással, már jelentkeztünk is. 

Mindenkinek sok sikert kívá-
nok az álláskereséshez! 

L.N. 

§ 
Abból, aki jó nevelést kap, jó gyerek lesz. Abból, aki rosszat, jó fej. 
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ETR 
Amikor múlt szeptemberben 

megkezdtük ezt a tanévet - ez az 
emlék így a féléves vizsgákon túl-
jutva már nagyrészt a múlt ködébe 
vész - még ott volt nekünk a régi 
etr. Aztán ősszel lett egy új etr, 
amivel aztán gyorsan felvettük a 
vizsgáinkat, aztán az UV-kat és 
végül a tantárgyainkat is. 

Megbarátkoztunk vele, és leg-
alább egy kicsit meg is tanultuk 
használni. Vagy csak egészen egy-
szerűen hozzászoktunk. 

Most meg azt próbáljuk megfej-
teni, hogy kinek mennyi nehézsé-
get okozott ez az átállás. 

Ezért aztán megkérdeztük az ed-
digi tapasztalatokról Hágelmanné 
Miksi Emesét, a TO vezetőjét. 

- Az új etr-re való áttérés első-
sorban az ismeretlenség nehézsé-
gével kezdődött számunkra. Sok-
kal bonyolultabb ez az új felület, 
így használata is nehézkes volt, 
meg kellett szoknunk. Bár emel-
lé egy többrétű feladatmegoldó 
képesség társul, így sokkal több 
mindennek tudunk utánanézni, 
hiszen részletesebbek a rendelke-
zésre álló adatok. 

Amiről úgy látjuk, hogy jóval 
bonyolultabb lett - bár lehet, 
hogy ez is az újdonság ereje mi-
att van így - az a diplomák nyil-
vántartásával kapcsolatos mun-
kafolyamat. Az adatok bevitele 
bonyolult, rengeteg felületen kell 
rengeteg adatot kezelni, hogy lét-
rejöjjön egy olyan felület, amin 
mindent egyszerre láthatunk. 

Tartottunk a tárgyfelvételtől 
és a kurzusfelvételtől is, de azt 
tapasztaltuk, hogy a várakozá-
sokhoz képest egészen jól sikerült 
mindkettő. Úgy oldottunk meg a 
felvételt, hogy a korábbi gyakor-

latnak megfelelően lépcsőzetesen 
indultak meg a jelentkezések a 
tárgyak ajánlott féléve szerint. Ez 
jobban szétosztotta a hallgatókat 
és nem igazán volt túlterhelt-
séggel kapcsolatos probléma. A 
rendszer így jól működött, hogy 
nem egyszerre engedtük rá mind 
a háromezer hallgatót. 

A jogosultságok kiosztásakor ta-
pasztaltuk, hogy ebben is jelentős 
változás történt a korábbiakhoz 
képest. Sokkal inkább egy kéz-

„Ha valamin vál-
toztatni kellene, az 
lenne, hogy a hasz-
nálói oldalról kellene 
könnyíteni a műkö-
dést. A programo-
zónak jobban bele 
kellene gondolnia a 
felhasználó oldaláról 
a működésbe. Figye-
lembe kellene venni a 
hallgatók igényeit és 
szükségleteit is." 

be kerültek olyan jogosultságok, 
amelyek korában minden kollégát 
megillettek. Emiatt éreztük úgy, 
hogy ez kissé lassítja és nehezíti 
a munkánkat. Ebben lehet, hogy 
egy picit kellene változtatni: ezek-
ből a jogosultságokból visszaadni 
egy keveset, mert így egy ember-
hez kell fordulnia minden kollé-

gának, ha egy adott problémát 
kellene orvosolni. 

Azt látjuk most (mikorra már 
megszoktuk ezeket az új felülete-
ket), hogy bár van amiben az új 
rendszer könnyebbséget jelent, 
mert egyszerűbben meg lehet ol-
dani vele bizonyos feladatokat, de 
vannak olyan részletek is, amik 
bonyolultabbá váltak. Bár ez 
így van minden új, modernebb, 
jobbnak mondott programnál: 
vannak olyan funkciói, amit elve-
szített a régihez képest, de vannak 
olyanok, ami tekintetében jobb és 
gyorsabb lett, és sokkal több adat-
folyamot képest kezelni. 

De azért kíváncsiak voltunk 
hallgatótársaink véleményére is. 
Ezért aztán egy másodéves évfo-
lyamtársamat kérdeztem a tapasz-
talatairól. 

- Nincsen olyan jelentős kü-
lönbség az eddigiekhez képest, 
bár megjelenésében modernebb 
lett az új etr. De személy szerint 
nekem a színvilága nem tetszik, 
a narancssárga nagyon harsány. 
Ügy találtam, hogy a felülete ne-
hezebben kezelhető és kevésbe át-
látható. Ezért aztán sokak számára 
nehéz is volt az átállás. Még min-
dig vannak olyan menüpontok, 
amiket nem lehet használni. Ilyen 
például az oktatók véleményezése, 
amit szintén nem lehet használni, 
pedig lenne mire, hiszen sokunk-
nak van véleménye. Nekem sze-
rencsére a vizsgajelentkezés és a 
kurzusfelvétel is sikeres volt, min-
dent sikerült úgy és oda felven-
nem, ahova szerettem volna, bár 
tényleg gyorsnak kellett lenni. Az 
is zavaró volt, hogy teljesen más-
hogy kellett felvenni a testnevelő 
és idegen nyelvi tantárgyakat, 
mint a jogi szaktárgyakat. De vé-
gül sikerült megtalálni, hogyan is 
kell, mert a többiek segítőkészen 
felírták a fórumra. Az elején még ! 
lehetett html tagét is használni, | 

Manapság sokkal könnyebb nőnek lenni. Régen máglyán égették el őket. 
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Ibár azt utólag letiltották. A fó-
rumokban sem lehet szmájlikat 
használni. De a legnagyobb prob-
léma véleményem szerint az, hogy 
az egész rendszer az Explorerre 
van optimalizálva és más böngé-
szők össze-vissza működnek. Ami-
kor a vizsgákat vettem fel Firefox-
ban, akkor nem volt felvétel gomb 

S sem. Ez azért kissé megnehezítette 
a dolgomat. 

Ebben a kérdésben - azaz az etr 
kezelőfelületének felhasználóba-
ráttá tételének ügyében - egyetér-
tés van az érdekelt felek körében. 

Amikor a szükséges és lehetsé-
ges változtatásokról faggattam, 
Hágelmanné Miksi Emese is ezt 
említett meg. 

- Hallgatói oldalról jelentkez-
tek kérdések, problémák, amit 
később a Számítóközponttal kö-
zösen megoldottunk. Ha valamin 

A hét műtárgya 

változtatni kellene, az lenne, 
hogy a használói oldalról kellene 
könnyíteni a működést. A prog-
ramozónak jobban bele kellene 
gondolnia a felhasználó oldaláról 

a működésbe. Figyelembe kellene 
venni a hallgatók igényeit és szük-
ségleteit is. 

Jagodics Ivett 

A Szegedi Tudományegyetem Európa-tanulmányok Központ Integrációs 
Klubjának tavaszi programjai: 

2006. április 13. 17.00 óra 
Az Európai Bizottság és az elektronikus hírközlés 
Kecsmár Krisztián, Desk Officer Hungary, Access 
Directive 
Európai Bizottság, Információs Társadalom 
Főigazgatóság 

2006. május 4. 17.00 óra 
Az Európai Unió előtt álló biztonságpolitikai 
kihívások 
Dr. Gazdag Ferenc, egyetemi tanár, Kodolányi 
János Főiskola.Teleki László Intézet 

2006. április 26. 17.00 óra 2006. május I 1. 17.00 óra 
Az Európai Ügyek Hivatalának működése. Mag- A magyar kulturdiplomácia lehetőségei és kor-
yarország részvétele az európai szintű döntésho- látai az Európai Unióban 
zatalban.A szolgáltatások liberalizálásának Dr. Csernus Sándor, egyetemi docens, SZTE BTK 
kihívásai a Bolkestein direktíva tükrében Történeti Intézet 
Iván Gábor, a Miniszterelnöki Hivatal Európai 
Ügyek Hivatalának elnökhelyettese 

A z Integrációs Klub rendezvényeinek helyszíne az SZTE ÁJK Kari Társalgója III. eme le t ) 
A rendezvényekre jelentkezési lapok felvehetők a H Ő K irodán (Szeged,Tisza Lajos krt . 54.) 
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A Magyar pálinka 
f A pálinka társadalmunk egyik 
»legősibb itala, amit a világ min-
j den táján fogyasztanak. Össze-

tevőik tájanként, országonként 
igen különbözőek. Ezt a változa-
tosságot az időjárás és a természeti 
adottságok alakították ki. A leg-
zamatosabb pálinkafélék Magyar-
országon találhatók, az itt termő 
gyümölcsből készült pálinkák za-
mata egyedülálló az egész világon. 
Nem olyan meglepő ez, ha bele-
gondolunk, hogy a magyarországi 
alföld klímája kifejezetten kedvez 
a gyümölcs, kiemelten a kajsziba-
rack, a szilva, a cseresznye, az eper, 
a körte termesztésének. 

A világ legősibb pálinkái a tej-
pálinkák Ázsiában még mindig ez 
a legkedveltebb italféleség. Példá-
ul a mongoloknál a kumisz, a kal-
müköknél az arki, araki, raki. Már 
a szibériai és kaukázusi népeknél 
is folyt lepárlás, desztilláció. 

A VIII. században a bor lepár-
lásával foglalkozó araboktól szár-
mazik az alkohol alkimista műszó, 
amely "finom port" jelentett. A 
mai borszesz a közép latin alco-
hol vini szókapcsolatból jött lét-
re, s Paracelsus nevéhez fűződik, 
aki nemcsak kiváló orvos, tudós 
hírében állt, de nagy alkimista is 
volt. 

A XVI. századig az égetett szesz 
gyógyszernek számított. A gyógy-
szer szerepet igazolja az európai 
terminológiában az aqua vitae 
(élet vize) és az aqua vini megne-
vezések, s ennek változatai a kü-
lönböző nyelvterületeken. 

A pálinkafélék hazai elterjedése 
a XIV. századi királyi udvarhoz 
kötődik, mégpedig Károly Róbert 
felesége, Erzsébet királyné köszvé-
nyét gyógyították aqua vitae-vel 

(azaz aqua vitae reginae Hungarie 
'magyar királyné életvize'). Ez a 
tény olasz kapcsolatra utal. Mátyás 
korában a borszesztől megkülön-
böztetve crematum, crematura ne-
vekkel illették a gabonából készült 
párlatokat. A XVII. századtól hasz-
nálják a szlovákból átvett pálinka 
szót a gabonaalapú párlatok kifeje-
zésére, erre utal a tótpálinka kife-
jezés is. A XV. században működő 
sernevelőházak és a pálinkafőzdék 
együtt működtek. Maga a főzés 
földesúri előjog volt, a paraszti 
főzést ezért korlátozták. Tilalmak 
is megfogalmazódtak a pálinka-
főzéssel kapcsolatban. Tiltották a 
kenyérgabona felhasználását főzés 
céljaira, és istentiszteletek idején 
is tilos volt a főzés. Pedig az egy-
ház felügyelete alatt is folyt főzés, 
(ciszterciek) és a szesztermeléssel 
együtt a zsidó bérlők és kereskedők 
szerepe is megnövekedett. Pesten 
1815-ben kiköltöztették a serfőzőt 
a külvárosba kellemetlen szaga mi-
att. A szesztermelés végterméké-
nek bemutatását kötelezővé tették 
a Physicus, vagyis a főorvos előtt. 
A főzés védőszentje Szent Miklós 
volt. Ez idő tájt már tankönyvek, 
kiadványok is megjelentek a pálin-
kafőzésről. A szeszgyárak rohamo-
san növekvő termelése elvezetett a 
pálinkafőzés központi szabályozá-
sához, bevezették a pálinkaadót, s 
1850-től a szesz állami monopóli-
um lett. Közben olyan intézkedé-
sek kapcsolódtak a főzéshez, mint 
a szesztilalom a Tanácsköztársaság 
idején, a feles főzés - a termés fele a 
gazdáé, fele az államé - (1952-1970 
között). 

A pálinka, s a vele kapcsolatos 
tevékenység egy sajátos szakszó-
kincs kialakulását tette lehetővé. 
A pálinka alapanyagainak felso-

rolásából kiemelhetjük a bo-
rókát. 

A különböző gyümölcsökből 
készült alapanyag neve a cefre, 
amely csóré, cibere, moslék, 
csömöge, dara, keverés, kugyi 
'seprőcefre', 'szilvacefre' vál-
tozatokban is előfordul. Bács-
kában zumicskuló segítségé-
vel zúzzák össze a cefrének 
szánt gyümölcsöt. A kifőzött 
cefre neve moslék, moszt. Er-
délyben bráha, amelyet az ál-
latok etetésére is használtak a 
trágyázás mellett. 

Vessél magadra. Én majd küldöm a Kombájnt. 

A pálinkafőzés nem hivata-
los, népi gyakorlata az egész 
nyelvterületen ismert és nap-
jainkig gyakorolt tevékeny-
ség. A pálinkát 60-110 literes 
kis üstökben főzték pálinkafő-
ző házakban (Erdély), a pálin-
kafőző kunyhókban (Nyugat-
Dunántúl) és a kukollákban 
- kukullókban (Balaton-felvi-
dék). Kétszeres desztillálással 
nyeri el megfelelő tisztaságát. 
A főzési folyamat közben a 
benne lévő gyümölcsök olaját 
leválasztják.. Az első főzés 
volt az öregelés vagy ré-
zalja pálinka, aminek 
eredménye a plávis, 
pelávis, peláviz. Elő-
fordul, hogy ún. ágyas 
pálinkát vagy mézes 
pálinkát készítenek 
- ezt különféle aszalt 
gyümölcsök ill. méz 
hozzáadásával érik el. 
A főzést bérben végző 
személy a legelőször 
lefolyt léből szeretett 
ellopni egy-két litert, 
amely nagyon erős 
szeszfokú volt. Oda-
haza felhígította, így 
több jövedelemre tett 
szert. Az első 2-3 dl mé-
regerős pálinka neve: 
leves, sárkány. A zug-



Magyar Közöny 2006 . április 

j pálinkafőzés a XVIII. században 
I a paraszti serfőzők megszűnésekor 
I alakult ki. 

I A paraszti gazdálkodásra jel-
I lemző takarékosság és gazdaságos-
I ság ebben fontos szerepet játszott. 
I Arra törekedtek, hogy ne vesszen 
S kárba az elhullott gyümölcs, s 
•nem utolsó sorban az is, hogy 
otthon sokkal olcsóbban történt 
a kifőzés, mint a főzdében, ha az 
ital minősége nem is volt kifogás-
talan. Saját szükségletre, szomszé-
dok, barátok, vendégek kínálására 
használták. 

Napjainkban a kereskedelmi 
forgalomnak szánt zugfőzések az 
Alföldön szükségessé tették az 
ellenőrzés fokozását. Az ellenőr-
zéseket végző pénzügyőröket spe-
nótbakter, muslincakergető név-
vel illeti a lakosság. A kifőzött 
pálinkát fahordóban tárolták. 

A pálinka mértékegységei 
és árusítása is egyedi szak-
szókincset kívánt. A XIX. 
századtól kialakultak a 
pálinkaárusító helyek, 
üzletek. Az üzlet neve 
butik volt, amelynek né-
pies változatai: butika, 
budik, bugyik, butyika, 
putik, putyik . A pitli 
bárok alkalmi pálinka-
mérések voltak Pesten a 
bérkocsi - állomásokon. 
Ma kocsmák, zugkocsmák, 
bögrecsárdák árusítják az 
italt. Alkalmi népi feliratok 
a hitelre, italra és a részegségre 
utalnak. A pitli bár szerkezetben 
előforduló pitli Nyugat-Dunán-
túlon a lovak itatására szolgáló, 
kádár által készített, egy fülű ita-
tóedény volt. Bizonyára ez is sze-
repet játszhatott az alkalmi pálin-
kamérés megnevezésében. 

A pálinka mérésére szolgáló 
edények és ezek űrtartalma is 
változatos képet mutat. A veder 

- vödör - ejtel 50 litert tartalma-
zott, félfertály 1,25 litert, a ver-
dung Somogyban 0,5 dl volt, de 2 
dl-es is előfordul, az occa - okka 
török jövevényszóként Bukoviná-
ban volt használatos, mint mérték-
egység 1,26 - 1,57 liter. A pálinka 
fogyasztásakor a stampedli népies 
formája stamm , a kupica és a feles 
használata gyakori. Népies válto-
zatok a fityók , a csosza és a nyelet 
, a szlengben a kumma, 
k u m - ^ ^ ^ ^ ^ ^ m á n y i 
pálinka f o r d u l 

A 

k o r t y f | nap j a -
i n k b a n I 1 s z i n t e 
á l t a l á - M k nos a 
f o -

gyasztók körében. 
A mindennapi pálinkafogyasz-

tás szokásai kialakultak a lakosság 
körében. A reggeli fogyasztás a 
paraszti lakosság körében elma-
radhatatlan volt. Egészséges vol-
tát hangsúlyozták, ami abból állt, 

hogy reggel éhgyomorra megettek 
egy almát, s ittak rá egy stampedli 
pálinkát. Elvégezték a munkát az 
istállóban, s utána jóízűen tudtak 
reggelizni, mert a hajnali pálínká-
zás ehhez jó alapot teremtett. Ne-
héz munkában: aratás, kubíkolás, 
halászat, kútásás idején a lanka-
dás ellenszerének, szinte orvos-
ság. A pálinkafogyasztás a reggeli 
alkalmakon kívül az emberi élet 
fordulóihoz (születés, keresztelő, 
lakodalom, temetés, halotti tor, 
név- és születésnap), valamint az 
esztendő ünnepeihez kötődik. A 
pálinkaféleségek neveinek számos 
formája maradt fenn a mai napig. 
A különleges, tréfás elnevezések 
gyakoriak: kugyi, bugyi, gugyi, 
lámpás, szemvíz, nerángass, papra-
morgó . Szegedről és környékéről 
származik: anyatej, kerítésszagga-

tó, lacibetyárköpés, majomtej, 
nyakolaj, piaclégyköpés, ge-

berdusz, gyűlölömital. 

A párlatokkal szembeni 
bizalmatlanságot fokoz-
ta az is, hogy egészen a 
közelmúltig semmiféle 
szabályozás nem ren-
dezte a pálinka előál-
lítására vonatkozó elő-
írásokat. 2002. július 
elseje óta azonban az 

európai uniós szabályok 
keretébe is beilleszthe-

tő, egyértelmű hivatalos 
meghatározással rendelke-

zünk. Eszerint csak azokat a 
gyümölcspárlatokat illeti meg 

az elnevezés, amelyek kizárólag 
friss gyümölcs vagy a gyümölcs 
mustjának alkoholos erjeszté-
sével és lepárlásával készülnek, 
természetes vagy szintetikus ada-
lékanyagokat pedig nem tartal-
mazhatnak.Elsődleges célja, hogy 
a magyar pálinka a legmagasabb 
minőségi elvárásoknak, s ezzel a 
legkényesebb fogyasztói igények-
nek is eleget tegyen. 

Olyan ostoba, hogy a Media Marktba megy T V paprikáért. 
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A jó pálinka nem csupán a mél-
tán hírneves hungarikumok sorát 
gyarapítja: fogyasztása feledhetet-
len élményt ígérő felfedezőút az 
ízek és illatok világába. Fogyasz-
tását 16-18 C°-on, tulipán alakú 
poharakból ajánljuk aperitifként 
vagy digestifként - vagy csak úgy, 
a magunk örömére. A pálinkát 
soha ne hútsük, hisz valódi zama-
ta csak kézmelegen érvényesülhet. 
Ugyanígy fontos a pohár alakja; 
a megtöltött, alul öblös, felfelé 
szúkülő szájú üvegcsét kortyolás 
előtt - a felszálló ínycsiklandó 
illatok ellenére - egy-két percig 
zárjuk tenyerünkbe, hogy a ben-
ne lévő nemes ital kissé átvegye 
testünk hőfokát. Érdemes elvé-
gezni az úgynevezett szárazpró-
bát: miután felhajtottuk, tegyük 
félre poharunkat öt-tíz percre - ez 
önuralmunkat is edzésben tartja 
- , majd szagoljunk bele: ha valódi 
pálinkával van dolgunk, csak a 
tiszta gyümölcsillatot érezhetjük. 

Fontos a borkóstolásnál már meg-
ismert "rágás" is, hiszen e nedű íze, 
zamata a száj szegletében, a nyelv 
alatt, az ízlelőbimbók környékén 
jelentkezik igazán. 

E főzet a miénk, magyaroké. 
Úgy nemzeti sajátosságunk, mint 
a Tokaji Aszú, a pirospaprika vagy 
a Téliszalámi. Tiszteljük meg ma-
gunkat, környezetünket s e kincset 
azzal, hogy fogyasztását soha nem 
visszük túlzásba - ami nem mindig 
sikerül egy jó kis buli alkalmával. 
Hiszen az a bizonyos négy centi-
liter, amely egy felnőtt embernek 
naponta ajánlott, étvágygerjesztő-
nek épp úgy megteszi, mint a téli 
hideg vagy a nyári meleg ellen... 

A pálinkát magasztaló emberek 
ezen nemes italnak egy külön szen-
télyt hoztak létre, a Magyar Pálin-
ka Házát, amely elegáns belvárosi 
szaküzletként emeli a pálinka ní-
vóját. Ez az a hely, ahol a vásárlók 
mellett minden betérőt szívesen 
fogadnak. A pálinkagyártás for-

télyait ismerő eladók készségesen 
válaszolnak a témával kapcsolatos 
kérdésekre. Mindezzel egy nemes 
küldetést is teljesítenek, amelynek 
célja a magyar pálinka megismer-
tetése, a kulturált pálinkafogyasz-
tás propagálása. A házban megta-
lálható az összes pálinkafajta. Az 
eladók legfontosabb munkaköri 
feladata annak elfogadtatása, hogy 
a minőségi pálinkának helye van 
az asztalon. A fekete-cseresznyepá-
linka, a körtepálinka, a bodza-pá-
linka, a faeper pálinka, vagy a ci-
gánymeggypálinka remek aperitif 
a libamáj, a szürkemarha-hátszín 
vagy épp a szarvaspástétom előtt. 
A pálinka népszerűsítésére meg-
alakították a Pálinka Lovagrend-
jét, akik rendezvényeiken tartják 
fenn a régi hagyományokat. 

Ezek után mindenki bizalommal, 
de óvatosan kóstolgassa ezen hun-
garikumot. 

L.N. 

10% diákkedvezmény! 
+5% kedvezmény a kivágott hirdetésre 

www. p/afanpízze 

a k ö r t ö l t é s e n hc l i í l i l E I 
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Szórakoztató játékokkal varjuk kedves vendegeinket!!' 
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Körkérdés 

• Állandó rovatunkban a hallgatókat aktualitásokról, 
lés érdekességekről kérdezzük. 
) Ebben a hónapban, arra voltunk kíváncsiak, hogy 

hogyan vélekedtek, az 
1. egyetemen és évfolyamon belül terjedő pletykák-
ról, és mit gondoltok, mekkora a valóságalapjuk? 
2. a büféről? 
3. húsvétról, illetve, hogy mit jelent számotokrra a 
húsvét? 

Győrfi Viktória III. éves jogász 

1. Ismerek ilyen pletyi- I 
ket, mert vannak, sze-
retek utána járni, hogy 
mennyi igaz belőlük. 
Főleg a tanárokról van I 
sok, de az évfolyamon 
belül is a diákokról is. 
Többnyire igazak. 

2. Eddig még nem na-
gyon voltam, de tetszik 
a kialakítása, a választék és aranyos a büfés néni is. 

3. Nem szeretem, a locsolkodást egyáltalán nem. 
Számomra egyet jelent a szünettel. Hagyományosan 
sonkát eszünk tojással. 

Deli József II. éves jogász 

1. Viszonylag ismerem 
őket, de nem adok so-
kat a tartalmukra, nem 
lehet mindent elhinni. 
Sok terjeng az oktatók 
vizsgáztatási szokásairól. 
Az évfolyamon főleg a 
klikkekben terjed plety-
ka a többiekről. 

2. Nagyon jó, széles a választék, hangulatos a design, 
és örülök, hogy pihenés közben tévét is lehet nézni. 

3. Korán reggel fel kell kelni és végiglocsolni az ös-
szes rokont, hogy el ne hervadjon. 

Báthori Anna II. jogász 

1. Ismerek jó néhányat | 
és elfogadom őket. A di-
ákokról terjeng sok, mi 
sikerült, megbeszéljük a 
többieket. Sok igazság [ 
van bennük. 

2. Nagyon tetszik, han- I 
gulatos, elegáns és mo-
dern és nagyon kényel-
mes. A kedvencem a 
sajtos pogácsa. A büfés 
néni is nagyon szimpatikus. 

3. Locsolkodás, tojásfestés, összejön a család és jó 
büdös a fejem. 

Simon Judit IV. éves jogász 

1. Jók a hírforrásaim, 
de nem tulajdonítok túl 
nagy jelentőséget nekik. 
Hallgatókról is számos 
kering. 

2. Bő a választék, kedves 
a büfés néni. 

3. Nem igazán szeretem, I 
mert reggel vízzel ébreszt | 
apukám és az öcsém, rá-
adásul egész nap jönnek 
a rokonok és estére iszonyatos büdösek leszünk a sok 
pacsulitól. 

Fenyvesi Dávid és Szabó Áron 

Munka nélkül nehéz élni, de te csak győzd le a nehézségeket. 
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A magyar közöny csapata 
Immár 13. éve jelentkezik minden hónapban a Szegedi Jogi Kar hiva-
talos lapjaként Kasza Péter által létrehozott Magyar Közöny. Minden 
nagy mű mögött azonban sok ember dolgozik, esetünkben is így van. 
És miután tavaly óta jelentős változás állt be a szerkesztők körében, 
itt az ideje, hogy újra bemutassuk nektek ezt a kis Közönyös csapatot, 
akik áldoznak a szabadidejükből, hogy szórakoztathassanak titeket. 

Jagodics Ivett 

Karunk má-
sod éves jogász 
hallgatója, aki 
2005. április 
óta a Magyar 
Közöny szer-
kesztője. Kivá-
ló kommuniká-
ciós képessége 
miatt ő az ál-
landó riportere a lapnak. Mindig 
kedves és naprakész, kellemesen 
csipkelődő poénokkal felvértezve. 
Hihetetlen munkabírása mellett 
otthonosan mozog a zene, a divat 
és hasonló női témákban. 

Laki Nándor 

2003 óta tag-
ja a lapnak. 
Kezdetben a 
f é n y k é p e z ő -
gépet kezelte, 
majd átváltott 
a szerkesztésre. 
Ő a mi leve-
lezős kapcso-
latunk, jelenleg negyedéves jog-
hallgató. Miután hobbija az utazás 
és a kulináris élvezetek, így főleg 
gasztronómiai és idegenforgalmi 
írásokkal jelenik meg. Halálosan 
nyugodt, kimért és sosem ideges-
kedik semmiért. 

Margitai Orsolya 

Jagodics 
Ivettel együtt 
csatlakozott a 
lelkes csapa-
tunkhoz, tehát 
ő is másodéves 
jogász. Miután 
széles az érdek-
lődési köre és 
fog la lkoz ta t -
ják az ezoterikus, pszichológiával 
kapcsolatos témák, főleg ezekkel 
jelentkezik a lap hasábjain. Sajátos 
humora nagyon csattanós. Mély, 
érzelmekkel teli témák első osztá-
lyú lélekbúvára. Hobbija a színház, 
mozi olvasás, buli. 

Kovács Andor 

2006. február 
óta tagja a Ma-
gyar Közöny-
nek. Jelenleg 
tanulja a szak-
mát. Sport és 
a zene a szakte-
rülete. Egyéb-
ként egy nyu-
gis, megfontolt 
figura. A pályán kezdő, mivel most 
első éves. 

ÜL 
H l 

Szabó Gabriella 

Ő a legfris-
sebb tag a 
Közöny nyom-
dafestékes ha-
sábjai között. 
V é g l e t e k i g 
szerény és mo-
delleket meg-
szégyení tően 
vékony lány, 
aki a kultúra híreit hozza el a lap 
olvasóinak. Egyébként negyed éves 
jogász. Ja és holdnaptárt is ír. 

Szabó Áron 

Fenyvesi Dávid 

A Magyar Kö-
zöny másik nagy 
öregje. 2003 óta 
ír a lapba, jelen-
leg ő a rovatve-
zető. A lap alján 
lévő poénok az ő 
műve. Rengeteg 
jó sztorija van és 
meglehetősen sajátos látásmódja és i 
stílusa. Ha valami problémád van 
fordulj hozzá, mindig tud mindent,i 
de ha mégsem, legalább megneve l 
tett. Amúgy negyed éves jogász, ő l 
készíti a körkérdéseket is. 

A Magyar 
Közöny főszer-
kesztője 2005. 
július óta. 
Mellette a lap 
szemét, a fény-
képezőgépet is 
ő kezeli 2004. 
f e b r u á r j á t ó l . 
Örökké vidám 
és üde, állandó reformer és min-
denhol ott van jó Közönyöshöz 
illően. Fenyvesi Dávid mellett ő 
szokott könyörögni nektek a kör-
kérdések miatt. 

Dolgozz! A Munka rendkívül hasznos elfoglaltság, ha nincs jobb ötleted. 
21 . 
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3 . 5 0 0 F t , 
amelyből 700 Ft fénymásolásra is felhasználható 

Az utalványra az adott félévre beiratkozott, államilag finanszírozott, I 
nappali tagozatos, első alapképzésben, első kiegészítő alap-képzésben, I 
első szakirányú továbbképzésben, első felsőfokú szakképzésben I 
valamint első doktori képzésben részt vevő hallgatók jogosultak I 
(az 51/2002. (111.26). Korm. rendelet valamint az erről szóló egyetemi | 

szabályzat szerint). 

Az ÁJTK, BTK, GTK, GYTK, JGYTFK, SZÉFK, TTK, ZFK 
karok hallgatói a 2005-2006-os tanév II. félévi tankönyv- és jegyzet-
támogatásukat 2006. május 31-ig az alábbi helyeken is beválthatják: | 

József Atti la Tanulmányi- és Információs Központ 
Ady tér 10. 

Q y Irinyi 
Fénymásoló 

Irinyi udvar, Tisza Lajos kr t . 103, 
III. lph. alagsor 

c a r s c h o o l 
AUTÓSISKOLA 

^ Szegedi Tudományegyetem 
Egyetemi Ajándékbolt 

• ÁPRILISI AKCIÓ! 

Egyetemi pólókból 
2 0 0 Ft kedvezmény! 
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6722 Szeged, Ady tér 10. 

Nyitvatartás: H-P. 09.00-17.00 
Tel/fax: 62/546-684 
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Üzemeltető: Universitas-Szeged Kht. 
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Tanfo lyamaink 
kéthetente indulnak. 
Szeged, Tisza Lajos krt. 62. 

(A konzervatóriummal szemben, a Kogíszati Klinika mellett) 

Tel.: 62 /424-025 

Ha unod az anyósülést... 
OKÉV nyt szám: 06-0191-03 
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NONSTOP - Szeged, Zrínyi u. 2. 

Tel.: 62/423-154 

http://www.univkht.szeged.hu
mailto:lt@univkht.szeged.hu


Tele a zsebed 1 és 2 
forintos érmékkel?-

Q KONICA MINOLTA Digitális Fénymásoló 
Szalon és Szerviz 

P r o f I I ' C o p y K f t : . 

B i J e s , 

A 

tea 

\ [ j f 
A z U N Í C E F új programjának célja, hogy 

minél több ilyen aprópénzt gyűjtsünk össze 
amely összeg feléből itthon,, feléből külföldö 

f ^ J ^ ^ ^ ^ J j t Ó l J ' építenek, fejlesztenek iskolákat. 

3 vagy több diploma.esetén A Rouraa Club i i a l 

akár , . . |0 } kedvezmény! i ^ i f e ^ d p ^ ^ i T < 
A részletekről, tájékozódj ÜZLETÜNKBEN! 

i M á l l _ _ _ _ 

• Erre a félévre most 
utoljára igényelhető! 

• Meddig? 
Május 15-ig! 

• Mennyi? 
Akár 150 OOO Ft! 

p i Á K ^ n t m i 
www.diakhilel.hu 
06-40-24-00-24 
kedvezményes lar i téva l h ívható kék szóm 

LEHET! 

http://www.diakhilel.hu



